[image: ]

О внесении изменений в некоторые постановления акимата об утверждении регламентов государственных услуг

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 4 октября 2019 года № 420. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 15 октября 2019 года № 8703. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 11 февраля 2020 года № 59
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 11.02.2020 № 59 (постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в некоторые постановления акимата Костанайской области следующие изменения:

      1) в постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении регламента государственной услуги "Выписка из государственного реестра туристских маршрутов и троп" от 3 мая 2016 года № 209 (опубликовано 4 июня 2016 года в газете "Костанайские новости", зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6399):

      в регламенте государственной услуги "Выписка из государственного реестра туристских маршрутов и троп", утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 2) пункта 1 изложить в новой редакции:

      "2) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация).";

      пункт 5 изложить в новой редакции:

      "5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя принимает заявление от услугополучателя, выдает талон с указанием даты принятия, фамилии, имени и отчества (при его наличии) лица, принявшего заявление (далее – талон), передает заявление руководителю услугодателя для определения ответственного исполнителя и наложения соответствующей визы, 10 (десять) минут.

      Результат процедуры (действия) – прием заявления от услугополучателя и выдача талона;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя, налагает соответствующую визу, 3 (три) часа.

      Результат процедуры (действия) – виза руководителя услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает заявление, подготавливает проект результата оказания государственной услуги, в течение 1 (одного) рабочего дня.

      Результат процедуры (действия) – проект результата оказания государственной услуги;

      4) руководитель услугодателя рассматривает проект результата оказания государственной услуги и подписывает его, в течение 1 (одного) рабочего дня.

      Результат процедуры (действия) – подписанный результат оказания государственной услуги;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 10 (десять) минут.

      Результат процедуры (действия) – выданный результат оказания государственной услуги.";

      пункт 7 изложить в новой редакции:

      "7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) сотрудник канцелярии услугодателя принимает заявление, выдает талон, передает заявление руководителю услугодателя для определения ответственного исполнителя и наложения соответствующей визы, 10 (десять) минут;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя, налагает соответствующую визу, передает заявление ответственному исполнителю, 3 (три) часа;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает заявление, подготавливает проект результата оказания государственной услуги, передает для рассмотрения и принятия решения руководителю услугодателя, в течение 1 (одного) рабочего дня;

      4) руководитель услугодателя рассматривает и подписывает проект результата оказания государственной услуги, передает его сотруднику канцелярии услугодателя, в течение 1 (одного) рабочего дня;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 10 (десять) минут.";

      подпункт 4) пункта 8 изложить в новой редакции:

      "4) услугодатель рассматривает пакет документов, подготавливает и направляет результат оказания государственной услуги в Государственную корпорацию, в течение 2 (двух) рабочих дней;";

      приложение к указанному Регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2) в постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере туризма" от 11 июля 2016 года № 336 (опубликовано 24 августа 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет", зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6580):

      регламент государственной услуги "Выдача лицензии на туристскую операторскую деятельность (туроператорская деятельность)", утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Предоставление туристской информации, в том числе о туристском потенциале, объектах туризма и лицах, осуществляющих туристскую деятельность", утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 2) пункта 1 изложить в новой редакции:

      "2) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация).";

      пункт 5 изложить в новой редакции:

      "5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя принимает заявление от услугополучателя, выдает талон с указанием даты принятия, фамилии, имени и отчества (при его наличии) лица, принявшего заявление (далее – талон), передает заявление руководителю услугодателя для определения ответственного исполнителя и наложения соответствующей визы, 10 (десять) минут.

      Результат процедуры (действия) – прием заявления от услугополучателя и выдача талона;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя, налагает соответствующую визу, 3 (три) часа.

      Результат процедуры (действия) – виза руководителя услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает заявление, подготавливает проект результата оказания государственной услуги, передает его руководителю услугодателя, в течение 3 (трех) рабочих дней.

      Результат процедуры (действия) – проект результата оказания государственной услуги;

      4) руководитель услугодателя рассматривает и подписывает проект результата оказания государственной услуги, передает его сотруднику канцелярии услугодателя, в течение 1 (одного) рабочего дня.

      Результат процедуры (действия) – подписанный результат оказания государственной услуги;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 10 (десять) минут.

      Результат процедуры (действия) – выданный результат оказания государственной услуги.";

      пункт 7 изложить в новой редакции:

      "7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) сотрудник канцелярии услугодателя принимает заявление, выдает талон, передает заявление руководителю услугодателя для определения ответственного исполнителя и наложения соответствующей визы, 10 (десять) минут;

      2) руководитель услугодателя определяет ответственного исполнителя, налагает соответствующую визу, передает заявление ответственному исполнителю, 3 (три) часа;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает заявление, подготавливает проект результата оказания государственной услуги, передает для рассмотрения и принятия решения руководителю услугодателя, в течение 3 (трех) рабочих дней;

      4) руководитель услугодателя рассматривает и подписывает проект результата оказания государственной услуги, передает его сотруднику канцелярии услугодателя, в течение 1 (одного) рабочего дня;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю, 10 (десять) минут.";

      подпункт 4) пункта 8 изложить в новой редакции:

      "4) услугодатель рассматривает пакет документов, подготавливает и направляет результат оказания государственной услуги в Государственную корпорацию, в течение 4 (четырех) рабочих дней;";

      приложение к указанному Регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития акимата Костанайской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Костанайской области

А. Мухамбетов

	Приложение 1
к постановлению акимата
от 4 октября 2019 года
№ 420

	Приложение
к Регламенту государственной
услуги "Выписка из
государственного реестра
туристских маршрутов и троп"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выписка из государственного реестра туристских маршрутов и троп"

[image: ]

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
от 4 октября 2019 года
№ 420

	Приложение 1
к постановлению акимата
от 11 июля 2016 года
№ 336

 Регламент государственной услуги "Выдача лицензии на туристскую операторскую деятельность (туроператорская деятельность)"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача лицензии на туристскую операторскую деятельность (туроператорская деятельность)" (далее – государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области (государственное учреждение "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития акимата Костанайской области") (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется через веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz, www.elicense.kz (далее – Портал).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная.

      3. Результат оказания государственной услуги: лицензия, переоформленная лицензия на туристскую операторскую деятельность (туроператорская деятельность), либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги "Выдача лицензии на туристскую операторскую деятельность (туроператорская деятельность)", утвержденного приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 495 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере туризма" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11578) (далее – Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Государственная услуга через структурные подразделения (работников) услугодателя не оказывается.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      5. Государственная услуга через структурные подразделения (работников) услугодателя не оказывается.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      6. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области не оказывается.

      7. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через Портал:

      1) услугополучатель осуществляет регистрацию, авторизацию на Портале посредством индивидуального идентификационного номера, электронной цифровой подписи (далее – ЭЦП);

      2) услугополучатель производит выбор электронной государственной услуги, заполнение полей электронного запроса и прикрепление пакета документов, указанных в пункте 9 Стандарта;

      3) услугополучатель производит удостоверение электронного запроса для оказания электронной государственной услуги посредством ЭЦП;

      4) услугодатель осуществляет обработку (проверку, регистрацию) электронного запроса услугодателя;

      5) услугополучатель получает уведомление о статусе электронного запроса и сроке оказания государственной услуги, указанном в пункте 4 Стандарта, в "личный кабинет" услугополучателя на Портале;

      6) услугодатель направляет в "личный кабинет" услугополучателя результат оказания государственной услуги в форме электронного документа, подписанного ЭЦП;

      7) услугополучатель получает результат государственной услуги через Портал в "личном кабинете" услугополучателя.

      Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через Портал, указана в приложении к настоящему Регламенту.

	Приложение
к Регламенту государственной
услуги "Выдача лицензии на
туристскую операторскую
деятельность (туроператорская
деятельность)"

 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем через Портал

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата
от 4 октября 2019 года
№ 420

	Приложение
к Регламенту государственной
услуги "Предоставление
туристской информации, в том
числе о туристском потенциале,
объектах туризма и лицах,
осуществляющих туристскую
деятельность"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Предоставление туристской информации, в том числе о туристском потенциале, объектах туризма и лицах, осуществляющих туристскую деятельность"

[image: ]

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
Corpyaanx xammenzpmn Otsercraemm nenoTHHTeTs

ayrogatenn

Tocyaspersensas xopmopams

Pyxosomrens yenyrozaren
K Rl o

4 4

|

Batgaer pesyastar oxasamsx Bataaer pesymrar Paccrarprzaer 1 d
|| rocyaapersesmos yeayra, oxasamm noammcHsaet npoext
A 5 (aars) sommyr rocyaspeTsensoit « ‘pesymsara oxasammz
yeayr, 10 (ecars) rocyaspeTsemmoit
sommyT yeayra, = eesme
1 (ommoro) padosero zun

document_image_rId11.jpeg
- HAYATO FTH 3aBEpIIEHHE OKa3AHHS TOCYTAPCTBEHHOH YCIyTH;

- HAHMEHOBAHHE TPOIIeTyPHI (IeHCTBHSA) YCIYTOOTy aTeNs i
(um) COE;

- BapHAHT BEIGOpa;

R - IIepexoI K cleyromei mponeaype (IeHCIBHIO).

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Corpyamm sameaspr R —
[EN— F—— oy s S — e
i e—— / Onperearer / Paccarprzact
Patorite tpiacpies upattmLCs, seagaer ranom, 10 (zecats) oTsercroenmoro i iy
SIEECRE AR doUTy sammyr menomTens, manaraet ‘noaroTasmmaer npoext
e . > coomercrsyomy *| " pesymrara oxasammz
oryuerzon, 3 (xp) ey e s
e e e ,
otaace yeaytononyarent s yeaytn, B zeseone
iy (Gamoro) pabosero aux
e o
| saxonow Taimy, conepxamixca s
mbopammonian v
e b peayoTpeo saona
Pecaycrs Kasetoran, suaes
n e
coonshemmyomx someo,
HET 5 (muaTs) MEmyT

B cryuae npeacrasemn
yenyrononysazenen renoaEor0
‘maxera zokyeroB paGoTa:
[ p———
‘suzzer pacmicry 10 Gopae

cornacko npETOER 2 K
Cramzapry, 2 (ane) somyrst \\

document_image_rId5.jpeg
Venyronomyuatens

Tocyaapersesas xopropams

Corpyaunx sammenzpmn
yeayrogarens

| mmcroamensemmossrns |

Orsercraenmn nemommTeTs
yeayrogarens

/

/

Batgaer pesyabrar oxasamux
rocyaspeTsenmoi yenyra,
5 (uars) aammyr

[ —
rocyaspeTsensoit
yeayrs, 10 (ecars)

Paccaarprzaer 1
‘noqmcHzaet npoeT
‘pesymsara oxasasmz

rocyaspeTsenmoit
yeayra, 2 Tevesme |
(ommoro) padosero zmn

document_image_rId6.jpeg
- HAYATO HTH 3aBepIIEHHE OKa3AHHS TOCYTAPCTBEHHOH YCIyTH;

- HAHMEHOBAHHE TPOIIeTyPHI (IeHCTBHA) YCIyTONOTydaTeNns i
(um) COE;

- BapHHT BEIGOpa;

R - IePeXoT K CIeyrome mponeype (IeHCTRHIO).

document_image_rId7.jpeg
nc

wsn
A

e

)

CIIyFoxaTETs

Tiponecc 1 |

Tipomecc 2

Tponecc 3 ||

Tiponece 4

1

Tipomecc 5

"2

Topran

3ampoc

Vaezowene

Tiponecc 6

L

Tipomecc 7

Pesymrar

oxazamms

5
2
[
fe
EE
£g
g2
H

Veayronoayaarens

document_image_rId8.jpeg
Coobmenpe HavaTsHOE

TlposeayTosoe coobmente (Y BeaoNIeHHS)

@ Coobmesme sasepmazomee

Tiporecc

Tlotox ynpasesmn

———->
Tlorox coobmermit
3 DeKTPOHHEI JOKYMEHT, IPEACTABIACMEL KOHETHOMY NIOTPEGHTEO
Huc Ungopmanmorsas cactea
i Tllm03 «271eKTPORHOTO IPAEHTETECTE)

Tlopra | Beb-noprar «aIeKTPORNOTO MpaBHISTECTES) WWW.c.gov kz, www.clicense kz

document_image_rId9.jpeg
Corpyamnx rammenzprn Orsercraemmui nenommmTens

Venyrononysatems Tocyaapersenas xopropais Pyxosomrens yeryrozatens

Yeayroasmens Yeayrozumenx
/ Onpegenxer / Paccyatprsaer
‘PaGorsunx mposepaer mpasHTsHOCTS Tlpmmmaaer saasnenme, hix o s
Samoenus saaner 4 noTHOTY snzagr Taron, 10 (zecaTs) e samaenme,
‘Ipeacrassemoro maera sy e ‘mozrorammaer npoeT
[T omyuemtos, 3 peomyms: s coomercayiomyo | pesymrara oxasarmz
perHCTpEpyer sazeneRHe, MOMyuAeT smsy, 3 (1pm) waca —
‘enonssosame coegemu, e
B —
saxoRO TaRRY, COTRATIXCA B
o —————

Eoe 52 peTyCHOTPeERD KO
‘Pecmyomuss Kasaxcras, suuzser
pacmicsy o npreste

I cooTBeTCTByIOmRX ZoKHeRTOS,
. 5 (uars) ommyz
B cryuae npeacrastema
\ ‘yenyrononysazenen renoaoro

naxera zorywesTon paorm:

[ —
enaaer oy mo gope
cortacko mpwioReRo 2 &
Cramapry, 2 (me) oyt

header_image_rId1.png
Arvo rnredig